БАНКОВСКОЕ ДЕЛО
Актуализирован порядок получения банком разрешения на применение банковских методик управления кредитным риском и моделей количественной оценки кредитного риска

Также документом закреплены порядок применения указанных банковских методик и моделей и порядок оценки Банком России их качества.
Признается утратившим силу Указание Банка России от 13 июня 2023 года N 6445-У "О порядке получения разрешения на применение банковских методик управления кредитным риском и моделей количественной оценки кредитного риска, а также порядке оценки их качества".
Настоящее Указание вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]